ДОГОВОР №___________
на выполнение работ по экспертизе

г. Москва                                                                                            «___» ___________  ____г.
Общество с ограниченной ответственностью «_______________________________», в лице Генерального директора ______________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и ___________________________, в лице Генерального директора ________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель организует проведение независимой экспертизы _____________________________________ и выдает письменное заключение специалиста по ее результатам, предназначенное для использования в качестве доказательства в суде, а Заказчик оплачивает эти работы в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Предметом обязательства Исполнителя по настоящему Договору является надлежащее проведение экспертного исследования и компетентные ответы на вопросы, поставленные Заказчиком. Исполнитель ни при каких обстоятельствах не может гарантировать Заказчику тот или иной результат экспертного исследования, в том числе благоприятные для Заказчика выводы эксперта, т.к. руководствуется  в своей деятельности принципами независимости эксперта.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Фиксированная плата за услуги Исполнителя по настоящему Договору составляет _______________ (________________ тысяч)  руб. без НДС в силу применения Исполнителем упрощенной системы налогообложения.

2.2. Платеж Заказчик осуществляет путем внесения денежных средств Исполнителю в течение 3-х дней с момента подписания настоящего Договора и до начала выполнения работ.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:

      3.1.1. До «__» ___________ _____г. выдать заключение, по п. 1.1 настоящего Договора после выполнения Заказчиком п.2.2. настоящего Договора.

      3.2 Исполнитель вправе:
     3.2.1 Проводить обследование и фотографирование объекта экспертизы;

     3.2.2. Привлекать по своему усмотрению и за свой счет отдельных специалистов, либо специализированные организации для экспертизы, либо для консультирования.

3.3 Заказчик обязуется:

     3.3.1. Своевременно, в соответствии с п.п. 2.1, 2.2 настоящего Договора, оплатить услуги.

      3.3.2. Обеспечивать Исполнителя всей информацией, необходимой для составления заключения. Если Заказчик допустит просрочку в предоставлении информации и необходимых документов против сроков, установленных настоящим Договором, срок представления заключения соразмерно отодвигается на количество дней, просроченных Заказчиком в предоставлении таких документов и информации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Исполнитель не несет ответственности за выводы, сделанные на основе полученных от Заказчика документов и информации, содержащих недостоверные сведения, кроме тех случаев, когда Исполнитель (эксперт Исполнителя) в соответствии со своим профессиональным уровнем был способен выявить недостоверность таких сведений.

4.2.  Исполнитель не несет ответственности за результат оценки судом заключения как достоверного, т.к. в противном случае это нарушит принцип независимости судей и повлечет  вмешательство в деятельность судебных органов со стороны экспертной организации, что недопустимо.

4.3.  В случае виновного  ненадлежащего исполнения обязательства Исполнитель несет имущественную ответственность  в размере, не превышающем сумму, внесенную Заказчиком во исполнение настоящего Договора, в соответствии с ГК РФ.

4.4. За нарушение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, событий чрезвычайного характера, которые ни одна из сторон не в состоянии ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4.6. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок действия таких обстоятельств и их последствий, о чем каждая из Сторон должна своевременно уведомить другую сторону.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Условия настоящего Договора, в том числе порядок и формы взаиморасчетов, являются конфиденциальной информацией и не подлежат разглашению Сторонами третьим лицам.

5.2. Факт исполнения обязательств по настоящему договору подтверждается получением предмета договора Заказчиком, его представителем или отправка его Почтой России по адресу Заказчика, указанному в договоре.

5.3. Решения судебных и других государственных органов не могут служить основанием признания ненадлежащим исполнения обязательства Исполнителем по настоящему Договору.

5.4.  Настоящий Договор не может являться предметом спора по закону о защите прав потребителей, т. к. его результаты не являются товаром, работой или услугой, предназначенной для использования исключительно в личных целях, заключение эксперта предназначено для использования его как доказательства в судебных органах.

5.5.  Ничто в данном договоре и деятельности эксперта не должно пониматься и истолковываться как обещание успеха либо гарантии Исполнителя для Заказчика или третьих лиц, кроме гарантии предоставления независимого экспертного исследования.
5.6. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего Договора и в связи с ним, решаются путем переговоров, а при недостижении согласия – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.7. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его полномочными представителями Сторон.

6.     АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ЗАКАЗЧИК:

от Заказчика
Генеральный директор

______________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

от Исполнителя
Генеральный директор

______________________